Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

Em iO  /

íaturaamara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N°027/2019

Indico a Mesa, ouvido plenário na forma regimental,
se aprovada seja encaminhado ofício ao Exmo°. Sr° Prefeito do
município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA, solicitando ao
Governador de Pernambuco que seja providenciada a implantação de
uma AGÊNCIA DE TRABALHO- SINE- PE, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

A Agência do Trabalho - SINE-PE é uma unidade técnica da
Secretaria da Micro e Pequena Empresa, Trabalho e Qualificação,
do Governo de Pernambuco, responsável pela coordenação do
conjunto de ações voltadas à intermediação de mão de obra,
habilitação do seguro-desemprego, orientação profissional. Entre os
objetivos, disseminar informações aos que buscam emprego,
ampliar a oferta de serviços a população e facilitar a inclusão dos
cidadãos no mercado de trabalho.

Sala das Sessões da Câmara, em 08 de fevereiro de 2019.

fALERIANO BEZERRA DA SILVA (NINO DA GAIOLA)
VEREADOR -  PSB.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Cenfro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravafa@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravafa@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br